
Na osnovu člana 67 stav 1 Zakona o radu ("Službeni list Crne Gore", br.074/19, 08/21, 68/21 i 145/21 ), člana 3 stav 1 i  13 stav 1 Odluke o radnom vremenu („Sl. list CG – opštinski propisi“, br.032/19), preduzetnik "	_______	    ___________" iz 		        ___,  d o n o s i
Në bazë të nenit 67 paragrafi 1 i Ligjit mbi punën (“Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr.074/19, 08/21, 68/21 dhe 145/21  ), nenit 3  paragrafit 1 dhe 13 paragrafi 1 të Vendimit mbi orarin e punës (“Fleta Zyrtare e Mz – dispozitat komunale”, nr.032/19), ndërmarrësi ”_______________________________________”nga_______________, sjellë:



O D L U K U
o rasporedu radnog vremena 

VENDIM 
mbi orarin e punës



1. Utvrđuje se radno vrijeme za objekat pod nazivom/Përcaktohet orari i punës për objektin me emër __________________________________ koji se nalazi u Tuzi, u Ul.  i cili gjendet në Tuz, në rrugën__________________________,br/nr_________, u kojem obavlja djelatnost preduzetnik/ në të cilin kryen veprimtarinë ndermarrësi i to u dnevnim intervalima / në intervalet ditore:

- od/prej  		 do/deri 		 časova/orë


2. Raspored radnog vremena, odštampan i ovjeren u skladu sa članom  6  Odluke o radnom vremenu, preduzetnik/Orari i punës, i shtypur dhe i vertetuar në pajtim me nenin 6 të Vendimit mbi orarin e punës, ndermarrësi “	______					         " će na vidljiv i jasan način istaći na ulazu u poslovne prostorije svojih objekata, koji mora sadržati dnevne intervale rada objekta i to/do ta shfaqë në mënyrë të qartë në vend të dukshëm në hyrje të objektit të vet afarist i cili duhet të përmbajë ditore të punës së objektit prej: 

- ponedeljak/ e hëne – petak/ e premte  od/prej 		 do/deri 		 
- subota/e shtunë	      od/prej 		 do/deri ___________
- nedelja/e diel     od/prej___________doderi _________  “NE RADIMO- NUK PUNOJMË”

                                                                  


 
                                                                                   PREDUZETNIK/NDËRMARRËS  
                                                                     
                                                                                   "			        _______"
								       
